
 

              
 

Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

                
Deliberazione di  

Consiglio Comunale 
Numero 2 del 30.01.2017 

 
 

Oggetto:   

  

 

APPROVAZIONE RINNOVO CONVENZIONE CON IL COMUNE DI 

MALGRATE PER N. 2 POSTI PRESSO GLI ASILI NIDO COMUNALI. 

 

 
Il Consiglio Comunale si è riunito il giorno trenta del mese di gennaio 2017, alle ore 19, 
come da convocazione, nella Sala Consiliare della Residenza Municipale. 
Risultano presenti i signori Consiglieri: 
 

 Presenti Assenti        Presenti Assenti 

Virginio Brivio – Sindaco X  Gianluca Corti X  
Stefano Citterio X  Giorgio Gualzetti X  
Monica Coti Zelati X  Dario Spreafico X  
Anna Niccolai X  Ivano Donato X  
Luigi Comi X  Massimo Riva X  
Alberto Colombo X  Alberto Anghileri X  
Bruno Biagi X  Alberto Negrini X X 
Clara Fusi X  Cinzia Bettega X  
Stefano Angelibusi X  Stefano Parolari X  
Vittorio Gattari X  Andrea Corti X  
Elisa Corti X  Giovanni Colombo X  
Roberto Nigriello X  Lorenzo Bodega X  
Andrea Frigerio X  Filippo Boscagli X  
Anna Sanseverino X  Paola Perossi X  
Agnese Massaro X  Enrico A. Tallarita X  
Elena Villa X  Pierluigi Lococciolo X  
Antonio Pattarini X  T O T A L E 32 1 

 
Presiede l'adunanza il Presidente del Consiglio Comunale, Giorgio Gualzetti, assistito dal 
Segretario Generale, dott. Michele Luccisano. 

 
Il Presidente del Consiglio Comunale sceglie, quali Scrutatori, i Consiglieri Comunali: 

 
Villa – Spreafico – Perossi 

 

 
 



L’assessore Mariani illustra il contenuto della proposta di deliberazione. Nel corso 
dell’esposizione esce il Presidente Gualzetti e prende il suo posto il vice presidente 
Giovanni Colombo. Presenti 31 assenti 2: Gualzetti e Negrini 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che con proprie deliberazioni: 
 

- n. 71 in data 26.10.2009 approvava lo schema di convenzione con il Comune di 
Malgrate per la fruizione di n. 2 posti presso gli asili nido comunali; 
 

- n. 47 del 16.7.2012 e n. 7 del 19.2.2015 si rinnovava la precitata convenzione; 
 
vista la nota in data 22.12.2016 prot. n. 10737 del Comune di Malgrate con la quale si 
chiede la possibilità di rinnovare la suddetta convenzione; 

 
richiamata la Legge 328/00 che assegna agli enti locali il compito nell’ambito del 
servizio asili nido di ricercare le modalità più opportune per un ottimale uso delle 
strutture anche attraverso la stipula di convenzioni tra gli Enti interessati; 

 
considerato che la Commissione Consiliare III ha espresso parere favorevole; 
 
visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto l’art. 42 del decreto legislativo 267/2000; 
 
visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Escono i consiglieri Pattarini, Corti G., Bettega e Parolari. Presenti 27 assenti 6: 
Bettega, Corti G., Gualzetti, Negrini, Parolari e Pattarini, con 27 voti favorevoli 
 

DELIBERA 

 

1. di approvare la convenzione con il Comune di Malgrate per l’utilizzo di n. 2 posti 
presso gli asili nidi comunali; 

 
2. di demandare al Direttore di Settore di competenza la sottoscrizione della 

convenzione che decorrerà dall’1.1.2017; 
 

3. di dare atto che le quote versate dal Comune di Malgrate saranno introitate al cap. 
620 “Proventi servizio asili nido comunali” class. 3.100.0200 – p.f. 3.1.2.01.002 del 
Bilancio 2017-2018; 

 
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, per consentire la 

prosecuzione della frequenza del bambino R.T., residente a Malgrate, da gennaio 
2017. 

 
Con 26 voti favorevoli non partecipa al voto il consigliere Colombo A. 
 

DELIBERA 

 

L’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del decreto legislativo n. 267/20 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
  
 
 
IL VICE PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE               IL SEGRETARIO GENERALE 
             F.to Giovanni Colombo                 F.to Michele Luccisano 
           
                
                        
    
 
                                                                                                                                                                  
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione: 

 

- viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 09.02.2017 vi rimarrà affissa per 15 

giorni consecutivi fino al 24.02.2017 ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

                                                                                                                     

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
      Lì, 09.02.2017                  F.to MICHELE LUCCISANO           
 
 
 
 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

     
La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data  
       
            
   

 IL SEGRETARIO GENERALE 
      Lì,               Michele Luccisano 
                            

 


